Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 31

   От 03.02.2021 года                                                                                с. Волчиха

О проведении учредительного
контроля

В соответствии с планом работы Комитета по образованию и делам
молодёжи на 2021 год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 05.02. по 10.02.2021 г. провести учредительный контроль в
образовательных организаций, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования по вопросу «Организация и проведение
мероприятий, направленных на сохранение, укрепление здоровья
воспитанников. Анализ посещаемости воспитанниками дошкольных групп за
первое полугодие 2020-2021 учебного года».
2. Руководителям МОО подготовить отчет по инспектируемому вопросу
(план-задание). Документ предоставить в Комитет по образованию и делам
молодёжи (кабинет № 10), в срок до 10.02.2021.
3. Методисту по дошкольному образованию Януш В.П. подготовить
справку по итогам проверки до 15.02.2021.
4. Зайцевой  К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи, направить текст настоящего приказа в МОО по электронной
почте.
5. Контроль исполнения п.1-4 возложить на Януш В.П., методиста по
дошкольному образованию
6. Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по образованию и делам молодёжи                                                  Шупыро Е.Г.

Приложение  к приказу
Комитета по образованию и
делам молодёжи
от 03.02.2021  №  31

План – задание
учредительного контроля по вопросу  «Организация и проведение
мероприятий, направленных на сохранение, укрепление здоровья
воспитанников. Анализ посещаемости воспитанников дошкольных групп за
первое полугодие 2020-2021 учебного года».

1. Основание: план-график учредительного контроля Комитета по
образованию и делам молодёжи.
2. Цель:  контроль за выполнением показателя количества охвата детей
услугами дошкольного образования, оценка качества работы руководителей
МОО по заявленному вопросу.
3. Задачи:
- проверить выполнение требований к организации и проведению
оздоровительных мероприятий для воспитанников дошкольных групп;
- выполнение плана внутриучрежденческого контроля, в части сохранения
контингента воспитанников (наличие эффективных управленческих
решений).
4. Организационная форма: учредительный  контроль.
5. Вид контроля: документарная проверка.
6. Метод инспектирования: посещение ДОО, работа с документами.
7. Форма подведения итога: аналитическая   справка.
8 Организация работы:
8.1. Анализ посещаемости.
8.2. Предоставление отчётов руководителями МОО в срок до 10.02.2021 по
заявленному вопросу:
- распределение детей по группам здоровья;
- утверждённый план-график внутриучрежденческого контроля;
-справки по результатам контроля по заявленному вопросу;
- информация о проведённых мероприятиях (с родителями, воспитанниками,
сотрудниками) .